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Årsmelding for 2024 
 

 
 

Stien opp til Nordlysobservatoriet på Halde. Åpen dag 8. sept 2024. Foto: Vigdis Nygaard 
 

Alta og omegn turlag skal arbeide for å legge forholdene til rette for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv og for å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 

  
www.alta.dnt.no 

 

 
 



 

2 
 

Styrets sammensetning 
Leder    Vigdis Nygaard 
Nestleder/sekretær  Geir Ove Bakken 
Kasserer/styremedlem Sølvi Pettersen 
Styremedlem   Inger Kristina Gaup Kaseka  

Øystein Røsland 
Sigrid Arntsen 

Varamedlemmer  Gry Merete Røe 
Ingrid Haldorsen  

 
Andre verv 
Turutvalg   Katrine F. Simonsen, Tore Erik Sønvisen 
Barnas Turlag Hege Christensen, Katrine F. Simonsen, Roger Jørgensen, Tone 

Pettersen 
Løypeutvalg Håvard Thomassen, Jens Åge Suhr 
Hytteutvalg Håvard Thomassen, Øystein Røsland, Svein Pedersen, Ingrid 

Haldorsen, Vigdis Nygaard 
Stiutvalg Sølvi Pettersen, Geir Ove Bakken, Jens Åge Suhr, Helena Jensen, 

Hilde Olsen, Britt Mari Engelstad 
Seniorutvalget Ola Sletvold, Tor Valle, Rolf Vonheim 
DNT ung   - 
Revisor   Arne Dahler 
Valgkomite Bernt Bakkehaug, Torstein Simonsen, Aase-Kristin Abrahamsen 
 
    

Styrets arbeid  
Faste møter: Landsmøte i DNT arrangeres nå annet hvert år, og i 2024 har det ikke vært 
møte. Regionmøtet for turlag i Nord-Norge som ble lagt Sortland i slutten av september, og 
to tillitsvalgte deltok: Vigdis Nygaard og Øystein Røsland. 
  
 

 
 
Styret        Regionmøtet på Sommarøy 
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Viktige saker som styret har arbeidet med:  
Det har vært avholdt 7 styremøter i 2024, samt et ekstraordinært årsmøte ifm. ny hytte til 
Bojobæski. 
 
De viktigste sakene styret har jobbet med er; planlegging av ny hytte i Bojobæski, sluttføring 
av rehabilitering av Sarveshytta, medlemskontakt og rekruttering av frivillige, 
naturvernsaker, særlig motorferdsel og vindkraft. Regjeringens Kraftpakke for 
Finnmark/Melkøya har medført mange møter og deltakelse i ulike fora, både fysisk og 
digitalt.  
 
Vi har gjenopptatt samhandlingen med våre naboturlag som har ligget nede etter korona. I 
november møttes styrene og turledere fra AOT og Hammerfest turlag på Skaidi for å 
planlegge felles turer, kurs og arrangement for 2025. Dessverre var det ingen fra Nordkapp 
turlag som kunne møte denne gang. Vi fikk også god innføring i nye digitale systemer fra 
DNT sentralt. 
 

 
 
Det er i 2024 gitt ut ett nyhetsbrev (juni) som er sendt våre medlemmer, og det er påbegynt 
et system for å fange opp frivillige gjennom en frivilligportal. I 2024 har DNT gjort store 
endringer i sine digitale systemer for å legge ut turer (Deltaker) registrering av frivillige 
(Frivillig) og sikkerhetsrisikovurdering (Trygg). 
 
Viktige samarbeidsparter i 2024 har vært Alta kommune, FNF og Naturvernforbundet. AOT 
har tett kontakt med Forum for Natur og Friluftsliv-FNF i Finnmark om fellestiltak og 
oppgaver som FNF kan utføre for å avlaste AOT, for eksempel koordineringsansvar for 
høringssaker hvor det er aktuelt av AOT uttaler seg. AOT har en vararepresentant i FNF – 
Finnmark sitt styre. Bjørn Harald Hansen ivaretar dette vervet. AOT sitter i rådgivende utvalg 
for Seiland nasjonalpark og deltok i juni på flott tur til Kufjorden og Altneset. AOT sitter også 
i styringsgruppa for Bærekraftig reisemål Alta, og sitter i referansegruppe for revidering av 
kommunedelplanen for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv i Alta kommune. 
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Dugnadstimer  
2024 har vært et litt roligere, mer ett normalår uten de store prosjektene som preget 2023. 
Det er likevel nedlagt mye arbeid fra frivillige og tillitsvalgte i turlaget. Hovedkategoriene av 
timer er registrert på styrearbeid, stiutvalg, hytteutvalg, barnas turlag, seniorutvalg, 
løypeutvalg og turutvalg. Totalt ble det registrert 2333 timer.  
 
Det ble avholdt en sosial samling med grilling i Tollevikfjæra tirsdag 25. juni for våre frivillige. 
 
Styret har tildelt Katrine Fugelli Simonsen årets frivillighetspris for 2024 for iherdig innsats 
for turlaget gjennom flere år – i Barnas turlag, som turleder, tidligere styreleder og bistand 
med digitale systemer. Gratulerer! 

 
Medlemstall 
 
I april rundet turlaget 500 medlemmer, og 
det ble markert med å gi en liten 
påskjønnelse til Anved og Kristin 
Kvammen som ble nummer 500 og 501. 
 

 
 
På slutten av 2024 hadde AOT 559 medlemmer. Dette er ny rekord, og kommer nok av en 
mer aktiv og utadrettet rolle med direktehenvendelser og turlagsarbeidets synliggjøring i 
media. 14,3 % økning fra året før gjør oss til det turlaget i landet som har størst prosentvis 
økning. 
 
Medlemskategori 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 
Hovedmedlem 218 213 192 196 197 198 183 
Barn inntil 12 år 70 49 35 34 49 55 17 
Skoleungdom (13-18 år) Sammenslått familie 

husstand 
1 1 5 6 6 

Student (19-26 år) UNG 31 31 28 32 21 24 25 
Familiemedlem 119 97 100 100 20 22 9 
Husstandsmedlem 37 32 32 33 37 37 41 
Fam. Husstandsmedlem 10 4 3 1 56 62 32 
Honnørmedlem+ufør 68 58 49 42 48 53 50 
Livsvarig medlem+ æres 6 5 5 6 6 6 5 
Totalt 559 489 445 445 439 463 368 
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Turlagets hytter 
Alta og omegn turlag eier per i dag tre hytter; Sarveshytta, Reinbukkelvhytta og 
Bojobæskihytta. I tillegg drifter turlaget observatoriet på Halde. Bookingsystemet visbook 
har fungert bra, og gir oss god oversikt over besøkende uten mye merarbeid. For de som 
ikke forhåndsbooker overnatting gjennom visbook, er det fremdeles mulig å bruke vipps 
eller betale direkte inn til turlagets konto. Vi har en fin økning fra 477 betalte overnattinger i 
2023 til 628 i 2024. Bojobæski har størst økning, nesten en dobling. Sarves har befestet seg 
som en populær nærturhytta. Flere velger denne som utgangspunkt for turer i nærområdet 
og blir over flere dager, også barnefamilier. 
 
 Hyttestatistikk 2024 

 Betalte overnattinger Dugnadsovernatting Betalt Dagsturbesøk 
Bojobæski 213 10 2 
Reinbukkelv 37 4 104 (872 skrevet seg i boka) 
Halde 210 8 5 
Sarves 168 11 3 
Totalt 628 33 114 

 
 
I 2024 har dugnadsarbeid i forbindelse med rehabilitering av Sarveshytta fortsatt. Det er 
bygget ny platt på Sarveshytta og boden er malt. I august hadde vi besøk av en student fra 
Tsjekkia som jobbet med stien til hytta over myra, og gjorde snekkerarbeid på boden. 
Siste del av regnskapet for rehabiliteringen er sluttført, og alle midlene er nå utbetalt. Vi 
takker finansiørene for støtten (Spillemidler, SNN Samfunnsløftet, Nordenfjeldske bykreditt). 
Reinbukkelvhytta og den nye vedboden er malt ila. høsten, og på Bojobæski er badstua, 
vedboden, conteinerkledning og sikringsbua malt. Ut over dette er det ikke foretatt noe 
ekstraordinært arbeid utover alminnelig vedlikehold på våre hytter. 
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Turlaget prioriterer å ha en åpen dag på alle våre hytter i løpet av året, og har gjerne egne 
arrangementer med matservering. Vi ser at disse aktivitetene trekker mange folk og vi får 
mye positiv tilbakemelding. På Reinbukkelvhytta var det mye vind den dagen, så ca. 25 
besøkende deltok og gudstjenesten ble holdt innendørs. Arrangementet på Bojobæskihytta 
ble en stor suksess. Det er langt å gå 17 km på ski hver vei, men ca. 50 personer dukket opp 
også i år! På Halde hadde vi åpent hele helga, og ca 100 besøkende var innom. Vi hadde et 
godt samarbeid med Alta kommune som hadde aktiviteter i hovedhuset. 
 
Besøkende på åpen dag 

Dato Hytte Antall besøkende 
24. mars Reinbukkelvhytta – kjøttsuppe og vaffelservering 25 
13. april Bojobæskihytta – kjøttsuppe og vaffelservering 50 
7.-8. sept Åpen helg Halde – kaffe og kake 100 
 Totalt 175 

 
 

 
 
29. juni ble det avholdt dugnad på Sarveshytta, og 6.-7. september var det dugnad på Halde. 
 
Skoleprosjekt 
Som en videreføring av satsingen på Postruta som historisk vandrerute og hyttene langs 
ruta, har vi gjennomført et pilot-skoleprosjekt hvor elever har gått inn til Reinbukkelvhytta, 
overnattet i telt og gått vandreruta ned Østerelvdalen. 17.-18. juni var en 9. klasse fra AKG 
med 10 elever og tre lærere på hytta, og i september var en klasse fra Tverrelvdalen skole på 
samme opplegg. Prosjektet vil videreføres. 
 
Ny hytte i Bojobæski 
Turlaget har tatt et initiativ til å bygge ny hytte i Bojobæski da dagens hytte ikke har den 
standard og størrelse som forventes med økt trafikk langs E1 og Postruta. Rehabilitering og 
påbygg er vurdert, men ikke funnet regningsvarlig. 15. oktober innkalte styret til 
ekstraordinært årsmøte for å legge fram og drøfte saken, og årsmøtet ga styret fullmakt til å 
planlegge for bygging. Byggesøknad ble levert til kommunen i november. Hytta planlegges 
bygget ila 2025, og vil finansieres gjennom søknad til eksterne finansiører (spillemidler, Olav 
Thons fond, XL-fondet). 
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Turlagets stier og løyper 
Alta og omegn turlaget har ansvar for flere vandreruter til fjells, til sammen ca. 500 km 
Stiutvalget har ansvaret for å koordinere arbeidet. I 2024 har det vært re-merket T-sti på to 
steder. Det er foretatt en remerking av Ássebákti-Ravnastua 18 km. Dette er en del av 
Postruta som hovedsakelig følger kjerrevei, men tar av inn på en natursti 3 km før Ássebákti.  
Ved Ruhkkojavri har det gjenstått litt merking på E1 til Nordkapp, over ei vanskelig myr. Nå 
er det slått opp stolper med skilt over myra på de gjenstående to kilometerne. Totalt er det i 
2024 merket 20 km. Stiutvalget har laget en prioriteringsplan som oppdateres årlig.  
 

 
 
 
Skiøyper: Som tidligere har frivillige i 
turlaget også vintersesongen 2024 merket 
og kjørt skiløype fra Stilla til 
Reinbukkelvhytta i perioden januar-april.  
 

 
Det ble også kjørt løype til Bojobæski fra 
februar til april. Til vår hytte på Sarves 
kjører Sarvesjokka hytteforening opp 
skispor. 
 

Turutvalget  
Turutvalget har gjennomført 10 turer i 2024. 
AOT har ved slutten av 2024 til sammen 21 kvalifiserte turledere på sine lister. 
 

 

DATO AKTIVITET ANTALL 
DELTAKERE 

21. mars Tur til Orvvosfossen 5 
29. juni Sanketur med Anes Åker 10 
9.-11. aug Stabbursdalen Okselv-Stabbursnes 3 
24, aug, Stilla-Østerelvdalen 9 
31. aug Guida tur Lodiken, Struves meridian, Beskades 52 
31. aug Nordlystur til Haldetoppen 6 
7. sept Sopptur med Anes Åker 10 
30. aug.-3. sept Postruta 5 dager 3 
8. sept Guida tur til Nordlysobservatoriet 15 
17. okt Måneskinnstur til Nallovarre 3 
Totalt  116 
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Det er gjennomført et møte med turledere 16. januar for å planlegge årets turprogram, samt 
sosial samling med pizza og gode råd for turledelse. Noen av turlederne møtte også på 
samhandlingsmøtet med Hammerfest turlag på Skaidi i november for å planlegge felles 
turer. 
 
 

Gjennomførte kurs 
 

Dato Kurstema Antall 
deltakere 

April Førstehjelpskurs 11 
Mai Grunnleggende turlederkurs, i Honningsvåg 2 
Juni Sommerturlederkurs, Nord-Troms 2 
11. juni Stimerkekurs Sarves 5 

 
Turlaget prioriterer høyt å kurse sine turledere, og arrangerer kurs etter behov. 
Ambassadørkurs er det nå mulig å gjennomføre digitalt. Nordkapp turlag arrangerte 
grunnleggende turlederkurs i begynnelsen av mai, og vi sendte to av våre for å bli sertifisert. 
To av våre har også deltatt på del 1 i Nord-Troms turlag sitt sommerturlederkurs som ble 
arrangert i juni. To av våre turledere har oppnådd sertifisering gjennom søknad basert på 
erfaring; Tor Kjelstad er blitt sertifiser sommerturleder, og Sigrid Arntsen er sertifisert 
vinterturleder. Gratulerer! 
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Barnas Turlag  
Barnas turlag har i 2023 hatt et omfattende program med stor oppslutning blant 
barnefamilier.  Det er jobbet mye med å inkludere flyktninger i arrangementene, og BT har 
fått ekstern finansiering til prosjektarbeid.
  

UNT-Ung    
DNT-ung er for ungdom mellom 13-26 år. Vi har ikke hatt noen aktivitet i UNG-laget i 2024 
da vi mangler frivillige.  
 

Seniorutvalget    
I 2024 har de tre karene i seniorutvalget har arrangert 3 turer i løpet av sommerhalvåret.  
 
 

 
 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 
17. mars  Søndagstur til Sarveshytta 30 
1. april Hundekjøring hos Trasti og Trine 34 
14. april Turdag med reinsdyrkjøring 30 
3. juni Hjemmelufttoppen 2 
8. juni Besøke dyrene på Omdal gård 25 
21.-22. sept Overnattingstur Jotka Avlyst pga vær 
31. okt Halloweenfeiring på Galgeberget, Midtbakken 50 
SUM  171 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 
13. juni Skillefjordnesset 3 
22. august Bjørnhagen på Sarves 10 
7. sept Sykkeltur til Stifjellet 4 
Totalt  17 


